Et multi fuerunt legitimati. § 2. Et tam tempore ipsius Iulii quam etiam piae memoriae Leonis X, Adriani VI et Clementis VII, Romanorum Pontificum etiam praedecessorum nostrorum, ac nostri pontificatum temporibus facultatem huiusmodi continuantes, quamplures bastardos, manseres et nothos, ex quocumque coitu procreatos, etiam stantibus legitimis, absque tamen praedictio venientium ab intestato, iuxta dictas formas diversimode legitimaverint, ac in possessione, seu quasi, legitimandi huiusmodi pacifice et diatae formae per ipsos observatae hactenus fuerint, ac legitimaciones per eos

<sup>1</sup> Istud collegium erexit Iulius II in sua constitutione XVIII, *Sicut*, tom. v, pag. 458.

hactenus factae impugnatae non extiterint, neque de illarum validitate ab aliquibus hactenus haesitatum fuerit.

§ 3. Nihilominus impraesentiarum a nonnullis de viribus legitimacionum per ipsum collegium de illegitimo consensu patrum legitimorum, stantibus filiis legitimis et naturalibus, iuxta formam per ipsos traditam factarum, haesitatur, et asseritur facultatem collegii huiusmodi ad casum, in quo pater illegitimi filios legitimis ac naturales haberet, se non extendere, cum hoc ipsa facultate specialiter expressum non reperitur, ac solum bastardos, manseres et nothos, cum illa clausula, *sine praedictio venientium ab intestato*, comprehensos esse. Quare pro parte praefatorum collegii nobis fuit humiliter supplicatum ut super iis opportune providere de benignitate apostolica dignemur.

§ 4. Nos igitur, huiusmodi ambiguitatis dubium submovere, ac tam per ipsos collegium, dictae facultatis vigore, in posterum legitimandorum, quam etiam ipsorum collegii, quorum interpretationi formae praedictae traditae fuerunt, et iuxta illas legitimaciones huiusmodi processerunt, indemnitati providere; ac dispendiis, necnon diversis litibus et forsan scandalis, quae exinde oriri ac subsequi possent, obviare; necnon Status, tam Urbis quam Romanae Ecclesiae, in qua legitimaciones ipsae concedentur, quieti consulere; necnon formarum et legitimacionum huiusmodi tenores praesentibus pro expressis habere volentes, ipsasque legitimacionum formas, ut praefertur, traditas approbantes, confirmantes ac innovantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praefatos collegium, facultatis praedictae vigore, quoscumque illegitimos, ex quocumque illicito ac damnato coitu procreatos, etiam si eorum genitores filios legitimis et naturales haberent, absque tamen praedictio ve-

Dubium de quo hic excitatum fuit.

Et ideo Pont. illud removet;